DATENBLATT
Kostenloser 36-Monate Basisdaten-Plan für Echtzeit-Sichtbarkeit
Bluetooth®, WLAN, 2G/3G/4G LTE, GNSS
8 Zoll (203 mm) großer Farb-Touchscreen für Arbeiten bei hellem
Sonnenlicht und bei allen anderen Umgebungsbedingungen
Intuitive und bedienerfreundliche Benutzeroberfläche
Einfachere Software-Updates zur Vermeidung von Ausfallzeiten
Modulare Plattform mit 2 Steckplätzen

FTB Duo – Vernetzte Plattform
FTBDUO.1DE 	 © 2026 EXFO Inc. Alle Rechte vorbehalten.	 Gedruckt in Kanada  03/26
BESTELLANGABEN
a.	 Die FRF-Option ist obligatorisch.
b.	 Nicht erhältlich in Indien und China.
c.	 Nur bei Auswahl des optionalen Leistungsmessers erhältlich. Zusätzliche Adapter verfügbar. Bitte kontaktieren Sie EXFO.
d.	 Bei Auswahl des Prüfmikroskops erhältlich.
e.	 Zum Einsatz mit separatem mobilem Smart Device und installierter ConnectorMax2 Software.
ZUBEHÖR (optional)
GP-10-095 Extragroße Tragetasche GP-3285 Schutzhülle
GP-10-112 Hartschalenkoffer GP-2232 Handtrageschlaufe
GP-2155 Rucksack GP-2318 Ständer
GP-1008 VFL-Adapter (2,50 mm auf 1,25 mm) GP-3283 Netzteil, AC/DC auf USB-C PD, 100 W
GP-2235 Touchscreen-Bedienstift
EI-VERBINDER
EXFO empfiehlt, am SM-Anschluss seiner OTDRs nur APC-Steckverbinder zu verwenden, um das Leistungspotenzial des Messgeräts in
vollem Umfang auszuschöpfen. APC-Steckverbinder erzeugen geringere Reflexionen, so dass Ereignisse auf der Strecke, insbesondere in
den Totzonen, besser erkannt werden. Daher gewährleisten sie bessere Leistungsparameter als UPC-Verbinder und steigern die Effizienz
der Testausführung.
Konnektivität
FRF = volle HF-Funktion (LTE, GNSS, WLAN und Bluetooth)a, b
Stromversorgungsmodul
00 = Ohne optionales Stromversorgungsmodul
PSM2 = mit Stromversorgungsmodul
Leistungsmesser
00 = ohne Leistungsmesser oder VFL
VFL = Visual Fault Locator (Rotlichtquelle)
VFLHP = High-Power VFL
VPM2X = VFL und Leistungsmesser, GeX-Detektor
VPM2XHP = High-Power VFL und Leistungsmesser, GeX-Detektor
FTB-Duo-XX-XX-XX-XX-XX-XX
Prüfspitzen für Fasermikroskopd
APC = Mit FIPT-400-U25MA und FIPT-400-SC-APC
UPC = Mit FIPT-400-U25M und FIPT-400-FC-SC
Fasermikroskop-Modelle
00 = Ohne Fasermikroskop
FIP435B = �Kabelloses digitales Videoprüfmikroskope
Automatischer Fokus
Automatische Pass/Fail-Analyse
Drei Vergrößerungsstufen
Automatische Zentrierung
Adapter für Leistungsmesserc
FOA-22 = FC: FC/PC, FC/SPC, FC/UPC, FC/APC
FOA-32 = ST: ST/PC, ST/SPC, ST/UPC
FOA-54B = SC: SC/PC, SC/SPC, SC/UPC, SC/APC
FOA-96B = E-2000/APC
FOA-98 = LC
FOA-99 = MUBeispiel: FTB-Duo-FRF-VPM2X-FOA-22
Die Wortmarke und Logos von Bluetooth® sind eingetragene Marken von Bluetooth SIG, Inc.
Vorläufig